
Číslo Smlouvy Zhotovitele:
Číslo Smlouvy øbjeánzúeıęz 2017/02/178/Li

vSMLoUVA o DÍLO
na realizaci Zakázky S názvem:

„Tělocvična u ZS a MŠ G. Przeczka S polským jazykem vyučovacím, Třinec, Nádražní 10, p. o.“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v Souladu S § 2586 a následujících ustanovení Zákona č.89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů (dálejen Občanský Zákoník) mezi:

I.
Smluvní Strany

Město Třinec
Se Sídlem: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Osoba oprávněná jednat: RNDr. Věra Palkovská, Starostka města
Oprávněný Zástupce:
- ve věcech Smluvních:
- ve věcech technických:

RNDr. Věra

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ldentifikační číslo:
DIČ; 0200297313

rýdek-Místek, expozitura Třinec

dálejen „Objednatel“

HGCHTIEF CZ a.S.
Se Sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

Zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Městského Soudu v Praze oddíl B, vložka 6229

Oprávněný Zástupce:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:
- ve věcech Stavby:
Bankovní Spojení: ıtıbank Europe plc, organizační SložkaCI'SIOÚČUH _
ldentifikační číslo: 46678468
DIČ: CZ46678468

dále jen „Zhotovitel“

Dále take' obecně jako „smluvní Strany“.



II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany Se dohodly, že tento závazkový Vztah a Vztahy Z něj Vyplývající Se řídíZákonem číslo 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, ve Znění pozdějších předpisů, a topodle ustanovení § 2586 a následujících tohoto Zákoníku.

2. Předmětem této Smlouvy je Závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele na Základěvýběrového řízení k Zakázce S názvem „Tělocvična u ZŠ a MŠ G. Przeczka S polskýmjazykem vyučovacím, Třinec, Nádražní 10, p. o.“ Za podmínek této Smlouvy dílo _přístavba tělocvičny u ZŠ a MŠ G. Przeczka v Třinci, jehož rozsah je specifikován v tétoSmlouvě a v jej ich přílohách.

3. Zástupci Sınluvních Stran podepisující tuto smlouvu prohlašují:
a) že údaje uvedené v čl. I. této Smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávněník podnikání jsou v souladu S právní Skutečností v době uzavření Smlouvy,b) že Zhotovitel byl vybrán na základě zadávacího řízení na Zakázku Objednatele S názvem„Tělocvična u ZŠ a MŠ G. Przeczka S polským jazykem vyučovacím, Třinec, Nádražní10, p. o.“,
c) že podle Vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsouoprávněni podepsat tuto Smlouvu a k platnosti Smlouvy Ze Strany Zhotovitele nenípotřeba podpisu jiné Osoby či dalšího právního úkonu.

4. Smluvní Strany Se Zavazují, že Zástupci smluvních stran, podepisující tuto Smlouvu, změnySvých identifikačních údajů písemně oznámí (S ověřeným podpisem) bez prodlení druhéSmluvní Straně.
a) Písemné oznámení O změně identifikačních údajů a to včetně Změny bankovníhoSpojení Smluvní Strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhe' SmluvníStrany ve věcech technických.
b) Písemné oznámení o změně Zástupce Smluvní strany, podepisujícího tuto Smlouvu,Smluvní Strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.
c) V písemném oznámení Smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo Smlouvy a datumúčinnosti oznamovane' Změny.

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám Způsobeným jeho činností včetně možnýchškod pracovníků Zhotovitele (pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou dodavatelemtřetí osobě), a to nejméně ve výši 62000000,- Kč coby minimálního limitu pojistnéčástky. Pojistná Smlouva je nedílnou Součástí této Smlouvy jakožto její Příloha č. 7, dalšídoklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit. PojistnáSmlouva, jejímž předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenoudodavatelem třetí osobě musí být udržována V platnosti po celou dobu provádění díla.Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje Zahmuty ve sjednané ceně.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje:
6.1 že je Odborně Způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy,



6.2 že se řádně Seznámil S projektovou dokumentací Stavby a Výkazem Výměr, přičemžSvým podpisem na této Smlouvě stvrzuje, že ktěmto dokumentům nemá žádnévýhrady, jsou mu Zcela jasné a Srozumitelné a neshledal v nich Žádné rozdíly, na kteréby musel objednatele upozornit,
6.3 že Se řádně Seznámil S místem realizace díla a se všemi dalšími požadavkyObjednatele uvedenými v Zadávacích podmínkách,
6.4 odvede na výstupu daň Z přidané hodnoty Z plnění dle této Smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se Zavazuje ke zhotovení díla „Tělocvična u ZŠ a MŠ G. Przeczka S polskýmjazykem vyučovacím, Třinec, Nádražní 10, p. o.“ (dále též „Stavba“ nebo „dílo“), vrozsahu podle:
1.1. projektové dokumentace pro provedení Stavby Zpracované v Třinci v roce 7/2017společností FIALA ARCHITECTS S.r.o., IČ. 29384397, Na Zákopech 250, 73961 Třinec,pod názvem „Tělocvična u ZŠ a MŠ G. Przeczka s polským jazykem Vyučovacím, Třinec,Nádražní 10, p. o.“ a to všech jejich částí, které byly Součástí zadávacích podmínek;1.2. obchodních podmínek Stanovených touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací anabídkou Zhotovitele do výběrového řízení;
1.3. podmínek pro realizaci stavby, vyplývajících z vyjádření Správců Stávajících inženýrskýchSítí a Zařízení dotčených Stavbou a z ujednání podle uzavřených Smluvních Vztahů, kteréjsou součástí složky „Dokladová část Stavby“, která je Součástí projektové dokumentace;1.4. méněprací, jejichž rozsah a cena je předmětem rekapitulace, která je součástí položkovéhorozpočtu, jenž tvoří Přílohu č. 1 te'to Smlouvy.

2. Zhotovitel jako Součást realizace díla zajistí a provede na Svůj náklad Zejména následujícípráce a činnosti:

2.1. Před zahájením realizace Stavby:
0 označení staveniště Ve smyslu § 152 odst. 3 písm. b) Zákona č. 183/2006 Sb.,stavebního Zákona, Ve Znění pozdějších předpisů, tj. Zřídí a VyVěSí na Viditelnémmístě u vstupu na staveniště štítek S dotčenými údaji; štítek musí být chráněn předpovětmostními vlivy tak, aby údaje na něm uvedené Zůstaly čitelné po celou dobuVýstavby s ponecháníın údajů uvedených výše do doby kolaudace Stavby;2.1.1. vytyčení všech podzemních a nadzemních Sítí a technických Zařízení v území Stavbyu příslušných Vlastníků a správců; řádné označení a Zabezpečení Sítí a technickýchZařízení proti poškození, ohrožení provozu nebo Zamezení přístupu k nim po celoudobu výstavby, Vyjádření k existenci Sítí a Zařízení V Zájmovém území stavby (dálejen „doklady“) předá Objednatel Zhotoviteli ke dni předání a převzetí staveniště,Zhotovitel je povinen, pokud bude potřeba, před Vytýčením tato Vyjádřeníaktualizovat;

2.1.2. dodržení podmínek obsažených ve Stanoviscích správců komunikací, Vlastníků asprávců dotčených sítí a technických zařízení, která jsou obsahem dokladů,předaných Objednatelem Zhotoviteli;
2.1.3. provedení Všech opatření organizačního a Stavebně technologického charakteruk řádnému provedení díla;



2.1.4.
2.1.5.

2.1.6.

2.1.7.
2.1.8.

Vytyčení prostorové polohy příslušenství Stavby Subjektem k tomu oprávněným;Zpracování a prokazatelně projednání Zásad organizace Výstavby (dále jen „ZOV“) aharmonogramu postupu prací členěného dle jednotlivých Stavebních objektů,podobjektů a oddílů _ Výstavby (dále jen „HMG“) Se zástupcem Objednatele adotčenými třetími osobami;
Zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a následné jejichprojednání a odsouhlasení koordinátorem BOZP;
zpracování a odsouhlasení kontrolního a zkušebního plánu;pořízení fotodokumentace Stávajícího Stavu všech Stavebních objektů, přilehlýchkomunikací, pozemků sousedících se stavbou, před zahájením prací a její předáníobjednateli na el. nosiči dat, přičemž každý Snímek bude opatřen číslem a datempořízení Snímku - Viz Příloha č. 4 této Smlouvy;

2.1.10.předložení a předání Objednateli, nejpozději ke dni zahájení realizace Stavby,doklady V rozsahu ujednání dle této Smlouvy o dílo, a to:
a) protokoly o vytyčení všech stávajících inženýrských Sítí a technických zařízeníV Zájmovém území Stavby a staveniště neprodleně poté, co je od jednotlivýchsprávců sítí obdrží,
b) protokol o Vytyčení prostorové polohy příslušenství Stavby,c) Stavební deník se zápisy, případně Samostatné Zápisy o projednání aodsouhlasení ZOV a HMG,
d) rizika BOZP, technologické a pracovní postupy odsouhlasené koordinátoremBOZP,
e) kontrolní a zkušební plán (KZP).

2.2. V průběhu realizace stavby:
2.2.1.

2.2.2.

2.2.3.

2.2.4.

2.2.5.

2.2.6.

2.2.7.

zřízení napojení na Odběrná místa vody a el. energie S podružnými měřidly včetněúhrady Za odběr medií, počáteční Stav podružných měřidel zhotovitel zapíše doStavebního deníku;
Zřízení zařízení Staveniště obsahující provozní, sociální zařízení Včetně nezbytnéhovybavení pro Výkon Zhotovitele, technického dozoru investora, autorského dozoru,koordinátora BOZP atd. (kancelářský nábytek _ min. 1 Stůl, 3 Židle, Věšák, el.připojení pro PC, stálé připojení k intemetu, rozmnožovací technika, Samostatnéuzamykatelné WC, trvalý přístup k pitné Vodě, atd.);
zajištění bezpečného pevného ohrazení a označení prostoru Staveniště a jeho Zařízenípo celou dobu Výstavby;
Zajištění bezpečného přístupu a příjezdu k jednotlivým nemovitostem přilehlýchk místu Staveniště;
pořízení fotodokumentace průběhu výstavby na el. nosiči (především Zakrývanýchkonstrukcí, vybudovaných inž. Sítí, přípojek a chrániček před záhozem, celkovýpohled na staveniště), přičemž každý Snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem;zajištění schůdnosti, Sjízdnosti a čištění vozovek, užívaných pro dovoz Stavebníhomateriálu na Staveniště a odvoz odpadu ze Staveniště, a to po celou dobu Výstavby;Zajištění odvozu a uložení odpadů vzniklých stavební činností na Skládku, Včetněuhrazení poplatků Za uskladnění, v souladu s ustanoveními Zákona č. 185/2001 Sb.,o odpadech, ve Znění pozdějších předpisů, Zhotovitel předá objednateli dokladyo uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně předá doklado předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti,

4



jako podklad pro uznání fakturace;
2.2.8. Zabezpečení plnění podmínek pro realizaci Stavby, stanovených Správci inženýrskýchsítí a Zařízení dotčených Stavbou, obsažených vpředané složce „Dokladová částstavby“; o kontrolách vč. předání Sítí a Zařízení před záhozem Zhotovitel provedeS příslušnými Správci dotčených Sítí a zařízení zápis do Stavebního deníku; provedeúpravy požadované jednotlivými Správci a vlastníky dotčených Sítí a Zařízení;2.2.9. kontrolu dodržování bezpečnosti práce a Ochrany životního prostředí;2.2.10. průběžná řešení a Schvalování Změn oproti projektové dokumentaci Stavbynavržené Objednatelem a ověřené Ve Stavebním řízení, S odpovědnými projektanty aosobami pověřenými výkonem autorského dozoru;

2.2.11. průběžnou koordinaci postupu prací všech účastníků výstavby inženýrskýchobjektů v rozsahu celkového členění Stavby dle HMG a ZOV tak, aby byla Zajištěnaplynulost výstavby a aby nedošlo k poškození již realizovaných inženýrskýchobjektů;
2.2.12. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů arevizí podle ČSN předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných noremvztahujících Se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných uakreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení realizacezakázky,
2.2.13. pořízení fotodokumentace předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každýSnímek bude Opatřen číslem, aktuálním datem.

2.3. K přejímce Stavby:
Zhotovitel předá Objednateli k přejímacímu řízení dokončené Stavby následující:2.3.1. Seznam všech předaných dokladů;
2.3.2. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení oShodě) dle zákona číslo 22/1997 Sb., O technických požadavcích na výrobky, veznění pozdějších předpisů, Včetně generálního prohlášení Zhotovitele O Shoděvýrobků a materiálů použitých k provedení Stavby;
2.3.3. protokoly o provedení všech nezbytných Zkoušek, atestů a revizí podle ČSN,právních nebo technických předpisů vztahujících Se kpředmětu díla a platnýchvdobě provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsanékvality a předepsaných technických parametrů díla;
2.3.4. projektovou dokumentaci Skutečného provedení stavby ve čtyřech vyhotoveních vgrafické podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě, při dodržení těchtopožadavků Objednatele:

a) do projektové dokumentace Stavby ověřené Ve Stavebním řízení ZhotovitelZřetelně Vyznačí Všechny Změny, knimž došlo v průběhu zhotovení díla, aVšechny změněné dokumenty označí nápisem „změna“ S odkazem na konkrétnízměnový list, ze kterého bude Vyplývat projednání Změny s odpovědnou osobouobjednatele a její Souhlasné Stanovisko,
b) ty části projektové dokumentace Stavby, u kterých nedošlo k žádným Změnám,Zhotovitel Označí nápisem „beze změn“,
c) každý Výkres dokumentace Skutečného provedení stavby zhotovitel opatří jménema příjmením osoby, která Skutečnost potvrdila nebo která Zakreslila Změny, jejímpodpisem a razítkem Zhotovitele,



d) na každý výkres Obsahující Změnu Oproti projektové dokumentaci stavby OvěřenéVe Stavebníın řízení Zhotovitel Zajistí uvedení Souhlasného Stanoviska a podpisuodpovědného projektanta a pověřené osoby objednatele odpovědné Za realizaciStavby,
Zhotovitelem vyhotovena dokumentace bude Zřetelně OZnačena jako„dokumentace Skutečného provedení Stavby.“

Nedílnou Součástí DSPS bude:
a)

b)

g)

atesty a doklady O požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení OShodě) dle zák. č. 22/1997 Sb., O technických požadavcích na výrobky, Ve Zněnípozdějších předpisů, včetně čestného prohlášení Zhotovitele O Shodě výrobků amateriálů použitých k provedení Stavby, a to výhradně v českém jazyce

protokoly O provedení všech nezbytných průzkumů, Zkoušek, atestů a revizípodle ČSN, právních nebo technických předpisů vztahujících Se k předmětu díla aplatných v době provádění předání díla, kterými bude prokázáno dosaženípředepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

projektová dokumentace pro nastavení termostatických ventilů, teplotní křivky anastavení vzduchotechniky a její písemné odsouhlasení společností dodavatelemtepla a projektantem,

doklad o regulaci UT včetně vzduchotechniky všech dotčených Objektů dle PD,

celková Situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemníchvedení v areálu Staveniště s údaji O hloubkách uložení Sítí (i v digitální podobě),

doklad s vyčíslením skutečně Zateplených ploch Obvodových Stěn, Střech a výplníOtvorů,

protokol O zaškolení personálu Objednatele potvrzený Objednatelem nejpozději lkalendářní den před dnem Odevzdání a převzetí dokončeného díla. Protokol Ozaškolení personálu bude dokladovat zaškolení personálu ve Věci technologieinstalované nebo dotčené vrámci díla, zaškolení na údržbu Všech viditelnýchpovrchů, které jsou součástí díla nebo dílem dotčené, a zaškolení personáluObjednatele ve Věci Optimalizace energetických úspor. Termíny jednotlivýchproškolení budou Vdostatečném předstihu dohodnuty S Objednatelem. Všechnynávody a manuály je povinen Zhotovitel předložit Výhradně v českém jazyce a jižVe fázi proškolování.

Zhotovitel Se Zavazuje Zpracovávat dokumentaci skutečného provedení Stavby včetnězajištění Zapracování všech provedených Změn i do aktualizovaného modelu pro BIM.Zhotovitel Se Zavazuje strukturu a obsah modelu konzultovat průběžně se Zadavatelem.DSPS musí být Odevzdána ve formě modelu pro BIM V nativním formátu a Zároveňpřevedena do Otevřeného datového formátu IFC (dle ČSN EN ISO 1673 9). Tento modelpak bude nedílnou součástí dokumentace Skutečného provedení Stavby.Soubory IFC mohou být ve variantách:



2.3.5.

2.3.6.

2.3.7.

2.3.8.

2.3.9.

2.3.10.

2.3.11.

2.3.12.

2.3.13.

2.3.14.

o ifc (STEP fyzická Struktura Souboru podle ISO 10303-21),
o icIP (komprimovaný Soubor *.ifc nebo *.iclP, menší až o 90%).

doklady O uložení množství a kategorie odpadu na řízené Skládky, případně doklado předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) Oprávněné k této činnosti;

geodetická Zaměření (výškopisně a polohopisné) Skutečněho provedení Samostatněpro každý Stavební a inženýrský Objekt Zvlášť ve výkresové formě, textová data veformátu *doc WORD a v digitální formě ve formátu *dgn programu Microstation;výsledná data budou Zobrazena v souřadnicovém Systému S-JSTK X-y, výšky (Z)pve 3. třídě přesnosti a budou ověřena Oprávněným geodetem a dodána ve 3originálních vyhotoveních pro každý inženýrský objekt zvlášť;

geometrický plán (dále jen „GP“) stavebních Objektů Zpevněných ploch a Stavebníchobjektů GP bude ověřen katastrální úřadem a Objednateli předán v 10 originálníchvyhotoveních, přičemž pro účely majetkového vypořádání musí být trvale zastavěnéčásti pozemků (pozemky dotčené Stavbou) geometricky odděleny a označenyparcelním číslem, včetně prověření, Zda nedochází ke Slučování částí pozemkůs odlišnými údaji o právech a povinnostech (Věcná břemena, Zástavní práva apod.);

geometrický plán pro vklad do katastru nemovitostí - pro vymezení věcných břemenvšech nově Zřízených inženýrských Sítí a přeložek včetně jejich Ochranných pásemsamostatně (Zvlášť) pro každou dotčenou instituci, a to v pěti Originálníchvyhotoveních,

fotodokumentaci předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý Snímek budeopatřen číslem, aktuálním datem;

kopie Záručních listů dodaných výrobků, materiálů a Zařízení v českém jazyce ajejich Seznam S uvedením termínů platnosti Záruky, potvrzení o Zárukách jinýchdodavatelů;

prohlášení o shodě na stavbě použitých materiálů, výrobků a realizovaných dodávek;

návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů o Zaškolení obsluhyjednotlivých technologických dodávek stavby Se specifickými termíny kontrol;

písemné prohlášení Zhotovitele, že dílo bylo Zhotoveno v Souladu s touto smlouvou,a projektovou dokumentací pro provádění Stavby;

a ostatní doklady související S realizací díla, které nej sou výše výslovně uvedeny.

3. Zhotovením stavby smluvní strany rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všechstavebních prací, montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů aZařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činnostísouvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádnédokončení díla nezbytné (např: Zařízení Staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská



1.

činnost zhotovitele, Zaškolení ObSluhy, bezpečnostní Opatření, přechodné dopravníZnačení, dokumentace Skutečného provedení Stavby apod.) Včetně koordinační akompletační činnosti celé Stavby. Součástí Zhotovení díla je mimo jiné i vypracováníprojektové dokumentace Skutečne'ho provedení Stavby a geodetické Zaměření Skutečnéhoprovedení dokončené Stavby.

Objednatel Se zavazuje řádně provedené dílo převzít a Zaplatit Za něj Zhotovitelidohodnutou cenu.

Smluvní Strany prohlašují, že předmět plnění podle te'to Smlouvy není plněním nemožnýma že Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení Všech možných důsledků.

Smluvní Strany Se zavazují poskytnout Si vzájemnou součinnost při kolaudaci zhotovenéhodíla a rovněž při veškerých veřejnoprávních řízeních o uvedení stavby do zkušebníhoprovozu.

IV.
Vlastnictví k dílu

Vlastníkem zhotovovane'ho díla je od počátku Objednatel.

Vlastníkem Zařízení staveniště, včetně všech používaných Strojů, mechanismů a dalšíchvěcí potřebných k provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchtověcech bez Ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za Svůj uskladněný a Zabudovanýmateriál, výrobky a Zařízení.

'Smluvní' Strany Se dohodly, že Zhotovitel Od okamžiku převzetí Staveniště do dne předánídíla a jeho převzetí objednatelem nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle.

Veškeré podklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány, zůstávají v jehovlastnictví a Zhotovitel Za ně Zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako Skladovatel ajepovinen je vrátit Objednateli po Splnění Svého závazku.

V.
Místo plnění

Místem realizace díla je Město Třinec, pozemky č.: 232, 233/1, 240, 241, 242/1, 242/2,242/3, 243/1, 245, 247, 248, 249; k.ú.: Třinec 770892, blíže viz projektová dokumentace(dále jen „Staveniště“).

VI.
Termín plnění

Zhotovitel Se zavazuje k realizaci kompletního předmětu této Smlouvy do 289 kalendářníchdnů (pozn.: lhůta realizace je hodnotícím kritériem, hodnotu doplní uchazeč) ode dnepředání Staveniště. (tj. zahájení realizace). Protokol o předání a převzetí Staveništěpodepsaný zodpovědnými pracovníky Obou Smluvních Stran je nedílnou součástí Stavebního
8



deníku. Realizace díla bude zahájena předáním a převzetím staveniště. K předání a převzetíStaveniště vyzve objednatel zhotovitele písemně nejméně 3 dny předem.

Zhotovitel je povinen Zahájit a dokončit práce na díle V termínu Sjednaném V této Smlouvědle týdenního časového harmonogramu postupu prací členěného dle stavebních objektů,podobjektů a popř. oddílů, který tvoři Přílohu č. 2 kte'to smlouvě. Změna časovéhoharmonogramu nemusí být po dohodě Zástupců obou smluvních stran prováděna dodatkemtéto Smlouvy, ale je dostačující Zápis ve Stavebním deníku potvrzení Zástupci obousmluvních stran, pokud nebude dohodnuto jinak.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel nezahájí prováděnídíla ve lhůtě 14-ti dnů ode dne předání Staveniště.-Protokol o předání a převzetí Staveništěpodepsaný Zodpovědnýmí pracovníky Obou smluvních Stran je nedílnou součástíStavebního deníku.

Zhotovitel je Oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla a Objednatelje povinen dříve dokončené dílo převzít.

Objednatel má právo vyzvat Zhotovitele k přerušení provádění díla, přičemž o tomto jepovinen Objednatel provést Zápis do Stavebního deníku. Zhotovitel je povinen prováděnídíla ihned přerušit. TrVá-li přerušení prací na díle déle než 2 měsíce Z důvodů ležících nastraně Objednatele, je Zhotovitel oprávněn od této Smlouvy Odstoupit. Zhotoviteli nenáležívůči Objednateli nárok na jakékoliv plnění, včetně nároku na náhradu škody, Z důvodutakového přerušení provádění díla. O dobu přerušení se prodlužují termíny tím dotčené.Bude-li toto přerušení trvat déle než dva měsíce, je Objednatel povinen uhradit Zhotovitelijiž realizované práce v plné výši.
Trvá-li přerušení prací na díle déle než dva měsíce, Z důvodů ležících na straněObjednatele, závazek Zaniká, pokud Se smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní stranyprovedou vyrovnání vzájemných pohledávek dohodou.

Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení S Ohledem na Své provozní aOrganizační potřeby a Zhotoviteli Z takového posunu Za žádných okolností nevyplýváprávo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případěposunutí termínu z důvodů na Straně Objednatele Se o Stejný časový úsek prodlužujetermín pro dokončení.

Vpřípadě, že Zhotovitel bude sprováděním prací ve Zřejmém prodlení, které byohrožovalo plynulost realizace, nebo konečný termín dokončení, vyzve jej Objednatelk zintenzivnění prací a zápisem do Stavebního deníku Stanoví Zhotoviteli lhůtu k vyrovnáníprodlení. Pokud ani poté Zhotovitel nepodníkne kroky k urychlení prací, je Objednateloprávněn do doby vyrovnání prodlení S realizací pozastavit platby vystavenýchfakturačních dokladů.



VII.
Cena díla

Cena Za provedené dílo dle čl. III. této Smlouvy o dílo je stanovena na Základě výsledkuzadávacího řízení Objednatele a činí:

Celková cena za provedené dílo (dle níže uvedené tabulky):

Cena díla bez DPH Ze dne 4.12.2017 76 985 264,18 KčCena méněprací bez DPH - l 558 245,12 KčObchodní Sleva bez DPH - 7 542 701,91 Kč

Cena díla bez DPH 67 884 317,15 KčDPH z ceny díla 14 255 706,60 Kč

Cena díla celkem vč. DPH 82 140 023,75 KčSlovy: osmdesátdvamilionůstočtyřicettisícdvacettři korun českých a Sedmdesátpět haléřů

Rekapitulace nabídkové ceny:

Položka
Nabídková cena v Kč DPH DPH 21 % Nabídková cena v Kč
(bez DPH) 15% (vč. DPH)

Celková nabídková
Cena

(Součet výše
uvedených položek)

67 884 317,15 14 255 706,60 82 140 023,76

Cena Sjednaná v čl. VII. odSt. 1 této Smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná aplatí po celou dobu realizace díla. Cena díla Obsahuje všechny práce nutné k provoznímuvyužití a řádnému provedení Stavby ve Smluveném rozsahu, což Zhotovitel garantuje.

Cena podle čl. VII., odst. 1. této Smlouvy je Stanovena dle projektové dokumentace Stavbya vrozsahu Soupisu Stavebních prací, dodávek a Služeb S Výkazem Wměr, předanýmiObjednatelem Zhotoviteli v rámci Zadávacího řízení na veřejnou Zakázku, sníženém oméněpráce dle rekapitulace, která je Součástí položkového rozpočtu, jenž tvoří Přílohu č. ltéto Smlouvy, a obchodní Slevu, kterou Zhotovitel poskytuje objednateli SpodmínkouZahájení realizace prací dle této Smlouvy dne 01.05.2018. V ceně jsou dále Zahrnutynáklady Zhotovitele nutne' pro vybudování, provoz a demontáž Zařízení staveniště,poplatky, jakož i jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné Zhotovení díla. Cena obsahuje ipřípadné zvýšené náklady spojené S vývojem cen vstupních nákladů, a to až do dobyukončení díla.

Součástí této Smlouvy je položkový rozpočet Stavby vč. rekapitulace celkových nákladůStavby, Zpracovaný Zhotovitelem v Souladu Se Soupisem Stavebních prací, dodávek aSlužeb S výkazem výměr, předanými Objednatelem Zhotoviteli v rámci zadávacího řízení
10



na veřejnou zakázku. Pokud položkový rozpočet, jenž tvoří Přílohu č. l této Smlouvy,neobsahuje některou z položek obsažených ve výkazech výměr, nemá tato Skutečnost vlivna výši celkové ceny za dílo, uvedené v Odst. l tohoto článku a Zhotovitel nemá právo, vdůsledku neúplného Ocenění výkazů výměr, domáhat se Zvýšení sjednané ceny Zaprovedení těchto prací.

5. V případě, že Z rozhodnutí Objednatele dojde ke snížení smluveného rozsahu díla, dojde keSnížení ceny uvedené v čl. VII. Odst. 1. této Smlouvy. Náklady na méněpráce (zúženípředmětu díla) budou odečteny Z ceny podle čl. VII. odst. l. této Smlouvy ve výši SOučturozdílu veškerých odpovídajících položek v položkovém rozpočtu Stavby (Příloha č. 1). KeSnížení ceny díla dojde ve Stejně stanoveném rozsahu rovněž v případě, že při vlastnírealizaci díla bude použito menší množství materiálů, než je stanoveno vpoložkovémrozpočtu Stavby, či nebudou provedeny práce, popř. budou provedeny v menším rozsahu,než jsou stanoveny v položkove'm rozpočtu stavby. O této změně uzavřou Smluvní Stranydodatek k této smlouvě.

6. V případě, že se smluvní Strany Shodnou na změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výšiceny díla, popř. termíny plnění, provede se Ocenění těchto změn Za použití jednotkovýchcen uvedených v kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných položek. V případě jejichneuvedení v kalkulaci ceny díla budou použity v maximálně možném rozsahu jako základpro ocenění nových položek ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek,která má být nahrazena, nebo které mají být nahrazeny položkou novou. V případě, že nenímožné aplikovat v maximálně možném rozsahu jako základ pro Ocenění nových položekceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, které mají být nahrazenypoložkou novou, pak budou použity položky uvedené v Ceníku RTS, a.s. (nebo URS)platného v době, kdy bude dohodnuto provedení změn a ponížené O 10% své hodnoty.Použití jiného ceníku není přípustné. Veškeré vícepráce musí být před jejich Zahájenímodsouhlaseny vpísemném dodatku ktéto Smlouvě O dílo, a to co do specifikace Změnpředmětu díla, popř. změny ceny díla či termínu. Zhotovitel nemá nárok na cenu víceprácí,které Zhotovitel provedl bez (či před) uzavření dodatku ke Sınlouvě O dílo.

7. Při změně rozsahu díla je Zhotovitel povinen připravit a vystavit změnový list, ve kterémmimo dalších náležitostí uvede původní dohodnuté plnění dle položkového rozpočtu, nověnavržené plnění a výslednou změnu ceny.

8. Sjednaná cena může být také změněna v případě, že pO podpisu této Smlouvy a předtermínem dokončení díla (zdanitelného plnění) dojde ke změnám Sazeb DPH.

9. Zhotovitel odpovídá Za to, že sazba daně Zpřidané hodnoty je Stanovena vsouladusplatnými právními předpisy ke dni podpisu Smlouvy a ke dni Vystavení jednotlivýchfakturačních dokladů.
VIII.

Platební podmínky

l. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla žádné Zálohy.

2. U fakturace realizace díla v Souladu s ustanovením § 21 OdSt. 9 zákona č. 235/2004 Sb. O

ll



dani Za přidané hodnoty, V platném Znění, Sjednávají Smluvní Strany dílčí plnění. Platbybudou prováděny na základě měsíční fakturace na Základě soupisu Skutečně provedených aodsouhlasených prací.

Z úhrady každé faktury Zhotovitele Zadrží objednatel částku rovnající Se 10% fakturovanéceny, přičemž faktury Zhotovitele budou objednatelem průběžně hrazeny do výše 90 %fakturované ceny. Pozastávka Ve Výši 10 % fakturované ceny bude objednatelem uvolněnaZhotoviteli takto:
a) první část pozastávky Ve Výši 5% Z ceny díla uvolní objednatel po předání a převzetídíla, po úplném dokončení díla, po Vyklizení Zařízení Staveniště a po odstranění vad anedodělků uvedených V protokolu o předání a převzetí díla. V případě, že objednatelpřevezme dílo vykazující Vady a nedodělky, bude tato část pozastávky uvolněna až popodepsání zápisu o odstranění Veškerých vad a nedodělků a po Vyklizení zařízeníStaveniště. Pozastávka bude uvolněna na Základě písemné žádosti Zhotovitele, ke kteréje Zhotovitel povinen doložit Všechny tyto následující doklady:

- kopii Zápisu o předání a převzetí díla,
- kopii Zápisu o odstranění Vad a nedodělků,
- kopii Zápisu o Vyklizení Staveniště,
- originál bankovní záruky dle této Smlouvy.
Splatnost první části pozastávky je 60 dní od prokazatelného doručení písemné výzvyvčetně příloh zhotovitelem objednateli.

b) druhou část pozastávky Ve Výši 5% Z ceny díla uvolní Objednatel po nabytí právní mocikolaudačních souhlasů nebo kolaudačních rozhodnutí všech částí díla. Pozastávka Slouží kekrytí vad, nedodělků, které Se objeví po úplném dokončení díla, po předání a převzetí díla akteré se objeví při kolaudačním řízení. Pozastávka bude uvolněna na Základě písemnéžádosti zhotovitele, Splatnost druhe' části pozastávky je 60 dní od prokazatelného doručenípísemné Výzvy Zhotovitele objednateli.

Nedílnou Součástí Zhotovitelem vystavených fakturačních dokladů bude Soupisprovedených prací a Zjišťovací protokol podepsaný Zhotovitelem a odsouhlasenýtechnickým dozorem investora (dále jen „TDI“). Splatnost faktur Za provedené prácedoručených Objednateli je Sjednána ve lhůtě 30 dnů Ode dne jejích doručení Objednateli.Konečná faktura bude Zhotovitelem Vystavena po předání díla bez Vad a nedodělkůvyplývajícího Ze zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla.
Zhotovitel má povinnost vystavovat faktury ve lhůtách Stanovených ve Smlouvě o dílo,nedohodnou-li Se Smluvní Strany jinak.

Objednatel je Oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle Soupisu provedenýchprací přímo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům Objednateleprovedení kontroly umožnit.

Doručení faktury Zhotovitel provede osobně nebo doručenkou prostřednictvím pošty.Pokud Objednatel Zjistí u jakékoliv faktury, že Se ve vyfakturovaných pracích vyskytujípráce či dodávky, které nebyly provedeny nebo jsou provedeny S vadami či nedodělky, jeObjednatel oprávněn fakturační doklad Zhotoviteli Vrátit k opravě. Tento Oprávněný postupObjednatele vylučuje jeho prodlení.

12



7.

a)
b)

C)
d)
e)
Í)
g)
h)
i)

lO.

ll.

V případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce provádí V rozporu SeSchválenou projektovou dokumentací Stavby, Stavebním povolením a ustanoveními tétoSmlouvy, je Objednatel oprávněn Zastavit úhrady jakéhokoliv plnění vůči Zhotoviteli, iSplatného, v případě tohoto oprávněného postupu Se Objednatel nedostane do prodlení.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 Zákona č. 235/2004 Sb., Odani Zpřidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí, Stanovenýchprávními předpisy, musí faktura obsahovat i tyto údaje:
číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky ( ......... ) J̀předmět Smlouvy, jeho přesnou Specifikaci ve Slovním vyjádření (nestačí odkaz na číSlosmlouvy);
obchodní firma, Sídlo/místo podnikání, IČ a DIČ Zhotovitele;
název, Sídlo IČ a DIČ Objednatele;
číslo a datum vystavení faktury;
lhůtu Splatnosti faktury;
Soupis provedených prací, vč. Zjišťovacího protokolu;
označení banky a číslo účtu, na který musí být Zaplaceno;
Označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Nedílnou Součástí faktury budou tyto přílohy:
a) „Soupis provedených prací“ obsahující přesnou Specifikaci provedených prací veSlovním vyjádření v souladu S odsouhlaseným položkovým rozpočtem včleněnínapoložky investičního charakteru (rozděleno na hmotný a nehmotný majetek) a napoložky neinvestičniho charakteru, a to Vtištěné podobě ve čtyřech vyhotovenich ajednou v elektronické podobě ve formátu excel,
b) dodací list Se samostatnými soupisy majetku členěný (přesné členění Soupisu budenastaveno po dohodě S dotčeným zástupcem objednatele).
c) „Zjišťovací protokol“, Z něhož bude patrný průběh prostavěnosti a financování díla.

Konečná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat také:
a) Výslovný název „konečná faktura“
b) celkovou Sjednanou cenu bez DPH a celkovou výši DPH
c) Soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH a hodnotu DPH
d) částku zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH a hodnotu DPH

Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této Smlouvy nebo bude-li chybněVyúčtována cena, je Objednatel Oprávněn vadnou fakturu Vrátit druhé smluvní Straně bezzaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí Objednateldůvod vrácení. Druhá Smluvní Strana provede Opravu vystavením nové faktury. Vrátí-liobjednatel vadnou fakturu druhé Smluvní straně, přestává běžet původní lhůta Splatnosti.Nová lhůta Splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Zhotovitelem opravené)faktury.

Plnění Zhotoviteli Se považuje za uhrazené řádně a včas, je-li ve lhůtě Splatnosti odepsánoZ účtu Obj ednatele.

13



12.

13.

l4.

Fakturace položek Z položkového rozpočtu Stavby musí být zhotovitelem provedena tak,aby bylo jednoznačně Zřejmé, zda Se jedná o majetek nebo Stavební činnost.

U fakturace položek Z položkového rozpočtu Stavby, které jsou Vyjádřeny jednotkamihodin, musí zhotovitel V rámci jejich fakturace předložit hodinové vyjádření skutečnéhoprovádění jednotlivých činností V rámci realizace a profesí. Tato Specifikace musí býtpotvrzená technickým dozorem investora.

Obchodní Sleva dle čl. VII. odst. l této smlouvy bude uplatněna Zkonečné faktury Vesmyslu ustanovení čl. VIII odst. 9 této Smlouvy.

IX.
Jakost díla

Zárukou Za jakost díla přejímá Zhotovitel díla závazek, že celkový Souhrn Vlastnostiprovedeného díla uspokojí Stanovené potřeby Objednatele, tj. využitelnost, bezpečnost,bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost a ochranu životního prostředí. Tytovlastnosti budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým předpisům,uživatelským Standardům a projektové dokumentaci stavby.

K tomu Se Zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce Vyhovujícípožadavkům kladenýın na jejich jakost a mající prohlášení O Shodě.

Smluvní Strany Se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí budedokladována předepsaným Způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetídíla.

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla V Souladu S platnými právnímipředpisy, podle schválených technologických postupů Stanovených platnými českýmitechnickými normami a bezpečnostními předpisy, V souladu Se Současným standardem upoužívaných technologií a postupu pro tento typ realizace tak, aby dodržel smluvenoukvalitu díla. Dodržení kvality Všech prací a dodávek Sjednaných V této Smlouvě je Závaznoupovinností Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen Zhotovitel odstranit na svénáklady.

X.
Staveniště

Objednatel předá Zhotoviteli protokolámě Staveniště. Zápis o předání Staveniště se Stanednem jeho podepsání nedílnou Součástí Stavebního deníku. Obvod Staveniště je Vymezenprojektovou dokumentací.

Zhotovitel zabezpečí na Své náklady měření odběru vody a elektrické energie, případnědalších médií odebraných v průběhu Stavby. Náklady na odběr těchto médií jsou součástíSmluvní ceny dle této smlouvy a hradí je Zhotovitel.

Zhotovitel Zodpovídá za bezpečnost a ochranu Zdraví všech osob v prostoru Staveniště,dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů Zařízení

14



l.

2.

Staveniště a bezpečnosti silničního provozu V prostoru Staveniště. Zhotovitel Se zavazujeplnit povolené hygienické limity pro hluk Ze Stavební činnosti.

Zhotovitel je povinen Staveniště Zabezpečit proti vstupu a pohybu nepovolaných osob a naSvé náklady hlídání Staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody na Stavebním materiálunebo na cele' Stavbě při realizaci Stavby je Zhotovitel, a to až do doby předání a převzetícelého díla Objednatelem.

Zhotovitel Se Zavazuje průběžně udržovat na Staveništi pořádek a čistotu, na Svůj nákladodstraňovat odpady a nečistoty Vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, výrobků,Strojů a Zařízení průběžně, vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto odpady a nečistotyVzniknou, a to v Souladu Spříslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaciodpadů. Zhotovitel je povinen rovněž provádět průběžné čištění příjezdných komunikací,pokud dojde kjejich znečištění provozem Stavby.

Zhotovitel Se zavazuje po ukončení Stavebních prací provést závěrečný úklid a vyčištěnístaveniště, příjezdných komunikací a případných dalších ploch dotčených V Souvislosti SeStavbou, a to nejpozději do 5 dnů ode dne sepsání Zápisu o předání díla. Při nedodrženítohoto závazku se Zhotovitel zavazuje uhradit objednateli mimo Smluvní pokutu veškeréprokazatelně náklady a škody, které mu tím Vznikly.

XI.
Provádění díla

Zhotovitel se zavazuje provést dílo Svým jménem a na Vlastní odpovědnost. V případě, žepověří provedením jeho části jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedlSám. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla pouze Subdodavatele uvedenév Seznamu předpokládaných subdodavatelů (Příloha č. 3 této Smlouvy). Zhotovitel jeoprávněn požádat objednatele O změnu v Seznamu předpokládaných Subdodavatelů.V případě, že Zhotovitel o změnu v Seznamu předpokládaných Subdodavatelů požádá, jeprávem Objednatele rozhodnout o tom, zda žádost o Změnu v Seznamu předpokládanýchSubdodavatelů akceptuje nebo odmítne, přičemž odmítnutí nesmí být bezdůvodně.Akceptací Objednatele o změně Seznamu předpokládaných subdodavatelů Se rozumí zápisVe Stavebním deníku podepsaný zástupci obou Smluvních Stran.

Zhotovitel je oprávněn změnit Subdodavatele, pomocí kterého prokázal část Splněníkvalifikace, jen V nutných a závažných případech S předchozím písemným souhlasemObjednatele, přičemž nový Subdodavatel, dosazený za původního, musí disponovatminimálně Stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní Subdodavatel prokazoval Zauchazeče v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazenýsubdodavatel prokázat na Vyzvání Objednateli a ten nesmí Souhlas Se změnouSubdodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou Všechny předmětné dokumentypředloženy.

Zhotovitel Se Zavazuje provést Soupis provedených prací za každý kalendářní měsícprovádění Stavby, který doručí objednateli nejpozději do 5. dne následujícího kalendářníhoměsíce.

15



3.

4.

10.

Zhotovitel je povinen se řídit rozhodnutími vydanými V průběhu povolování Stavby a plnitvšechny povinnosti Z nich vyplývající.

Zhotovitel Se zavazuje realizovat práce vyžadující Zvláštní Způsobilost nebo povolení dlepříslušných předpisů Osobami, které tuto podmínku Splňují.

Zhotovitel vyzve Objednatele prokazatelně _ Zápisem ve Stavebním deníku, nejméně 3pracovní dny předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem přiZhotovování díla Zabudovány, zakryty nebo Se Stanou nepřístupné. Budou-li u těchto pracíZjištěny nedostatky, budou Zapsány dO Stavebního deníku, přičemž Zhotovitel je povinenpřed pokračováním prací prokázat Objednateli Odstranění Zjištěných nedostatků a Zajistit Sipísemný Souhlas Objednatele k pokračování prací. V případě, že Se na tuto výzvuZhotovitele Objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může Zhotovitel pokračovat vprovádění díla jen po předcházejícím písemném upozornění Objednatele. Toto upozorněnívšak musí být Objednateli doručeno, jinak se má za tO, že Objednatel vyzván nebyl. PokudZhotovitel nesplní tuto podmínku, vystavuje Se nebezpečí provádění Sond do Zakrytýchkonstrukcí tak, jak určí pověřený zástupce Objednatele, a to na vlastní náklady Zhotovitelei v tom případě, že nebude Shledáno pochybení v technologickém postupu. NeprovedeníSond na žádost Obj ednatele se považuje za Závažné porušení této Smlouvy.

Zhotovitel Se zavazuje do projektové dokumentace zaznamenávat všechny dohodnutéZměny podle skutečného provedení Stavby. Takto Opravenou projektovou dokumentacipotvrzenou Zhotovitelem, Odpovědným projektantem a Objednatelem, předá ZhotovitelObjednateli ve čtyřech vyhotoveních v grafické podobě a jedno vyhotovení v elektronicképři předání a převzetí dokončené stavby.

Zhotovitel je povinen písemně dokladovat Objednateli, jak bylo Se vzniklým odpademnaloženo a na kterou Skládku byl Odpad uložen. Zhotovitel je povinen vést evidenci Ovzniku a Způsobu nakládání s Odpady, která bude předložena Stavebnímu úřadu předvydáním kolaudačního souhlasu. Při výkopových a Stavebních pracích bude S Odpadynakládáno tak, aby nedocházelo k promíchávání výkopových Zemin Se Stavebním Odpadem.Odpady budou Oddělené tříděný podle druhů Odpadů. Zhotovitel nese Odpovědnost ZaZákonnou likvidaci veškerých Odpadů, vzniklých v Souvislosti S předmětnou stavbou.

Podle Zákona číslo 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě, ve Zněnípozdějších předpisů, je Zhotovitel povinen Spolupůsobit při kontrolách hospodaření,prováděných u Objednatele Orgánem finanční kontroly.

Zhotovitel se zavazuje minimálně 7 dnů předem informovat Objednatele O činnostech,které mohou narušit běžný chod investora.

Zhotovitel je povinen Zajistit řízení a odborné Vedení Stavby dle § l53 Odst. l a 2 Zákona č.183/2006 Sb., stavebního Zákona, v platném znění Odborně Stavbyvedoucím a ZástupcemStavbyvedoucího. Zhotovitel Se rovněž Zavazuje, že po celou dobu realizace díla budevykonávat funkci stavbyvedoucího a jeho Zástupce Osoba uvedená včlánku l. tétoSmlouvy, jejíž kvalifikaci prokazoval v rámci Zadávacího řízení. Změnu v Osobě

16



11.

12.

13.

14.

jakéhokoliv člena realizačního týmu, jímž byla prokazována kvalifikace Zhotovitelevprůběhu výběrového řízení je Zhotovitel po podpisu této Smlouvy povinen písemněoznámit Objednateli, přičemž nový člen realizačního týmu musí Splňovat požadavkyObjednatele na daného člena realizačního týmu, jak byly Stanoveny v Zadávacíchpodmínkách na předmětnou veřejnou Zakázku.

Objednatel je při realizaci předmětu plnění této zakázky povinen zajistit při provádění dílavýkon činnosti Koordinátora ochrany bezpečnosti a zdraví při práci (dále jen „K-BOZP“)kvalifikovanou osobou, v souladu Se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým Se upravují dalšípožadavky bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištěníbezpečnosti a ochrany Zdraví při činnosti nebo poskytování Služeb mimo pracovněprávnívztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci), veznění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálníchpožadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a Zákonem č.183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu (stavební zákon), ve Zněnípozdějších předpisů. Objednatel i Zhotovitel jsou povinni při realizaci předmětné zakázky(Stavby) vytvářet koordinátorovi, případně koordinátorům podmínky pro výkon jehofunkce. Jakékoliv Sankce a pokuty, ktere' by byly proti Objednateli uplatněny ztitulunerespektování pokynů, Stanovisek a požadavků K-BOZP Zhotovitelem, je Objednateloprávněn uplatnit a započíst vůči jakýmkoliv závazkům vůči Zhotoviteli jako náhraduškody, čímž Se rovněž rozumí odškodnění v plné výši.

Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na Staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb.a respektovat pokyny koordinátora BOZP.

Veškeré Odborné práce musí vykonávat zaměstnanci Zhotovitele nebo jeho SubdodavatelůInající příslušnou kvalifikaci a odbornost. Zástupce Objednatele je oprávněn požadovatdoložení dokladů o této kvalifikaci.

Kontrolní dny
Pro účely řádné kontroly průběhu provádění díla se budou konat Kontrolní dny, a tovpravidelných termínech dle vzájemné dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem,nejméně však jedenkrát týdně.

Mimo pravidelné Kontrolní dny předcházejícího bodu Se může dle potřeb konatmimořádný Kontrolní den, kdy Organizující je povinen Oznámit všem ostatnímizúčastněným termín jeho konání písemně a nejméně tři kalendářní dny před jeho konáním.

Kontrolních dnů jsou povinni Se Zúčastnit Zástupci Objednatele včetně osob vykonávajícíchfunkci Technického dozoru investora, Autorského dozoru, Koordinátora BOZP a ZástupciZhotovitele.

Vedením Kontrolních dnů je pověřen Objednatel.

Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrolačasového a finančního plnění provádění prací, odsouhlasení užitých materiálů, připomínky

17



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

a podněty Osob vykonávajících funkci technického dozoru investora a autorského dozoru aStanovení případných nápravných opatření a úkolů.

Objednatel (jeho Zástupce) pořizuje Z Kontrolního dne zápis O jednání, který bude Součástístavebního deníku a bude dán na Vědomi všem osobám, které Se mají kontrolních dnůzúčastňovat.

Zhotovitel Zapisuje datum konání Kontrolního dne do Stavebního deníku.

Zhotovitel je povinen umožnit osobám pověřeným Objednatelem Vstup do místa realizacedíla po předchozím upozornění ze strany Objednatele nebo jeho zástupce.

Zhotovitel je povinen nechat Si Odsouhlasit Objednatelem Obvod Staveniště a velikost adélku záboru na městských pozemcích.

Zhotovitel je povinen doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumentyprokazující Splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů používanýchVýrobků a materiálů, a to S dostatečným časovým předstihem při Odsouhlasování užitýchmateriálů. Bez doložení těchto atestů není Zhotovitel Oprávněn Započít SOSaZOVánímpříslušných výrobků do stavby. Veškeré dokumenty musí zhotovitel předkládat v českémjazyce.

S Ohledem na Vysokou frekvenci pohybu osob je Zhotovitel tuto Skutečnost zohlednitv nastavení bezpečnostních Opatření. Mimořádná bezpečnostní Opatření budou nastavenaZhotovitelem po konzultaci Se zástupci Objednatele a provozovatele zařízení s Ohledem naspecifické podmínky realizace.

Zhotovitel Organizačně zajistí nejpozději do 3 pracovních dní od podpisu Smlouvy Společnékoordinační jednání zástupce Objednatele, zástupce Zhotovitele, projektanta, technickéhodozoru investora, koordinátora BOZP a provozovatele zařízení. Na tomto jednání předložíZhotovitel časový harmonogram a zpracované zásady Organizace výstavby kvyjádřenídotčených subjektů. Na tomto jednání budou dotčené Subjekty Seznámeny s formouidentifikace zástupců Zhotovitele na Stavbě. Na tomto jednání bude Smluvnimi Stranamidohodnuto, kde vznikne Staveniště a kde budou umístěny prostory k užívání Objednatele,včetně plánu na Omezení provozu těchto prostor, které budou určeny Objednatelem S tím,že Zhotovitel s Ohledem na plán organizace výstavby zapracuje požadavky Objednatele.

Objednatel požaduje jednotnou, jednoznačnou a viditelnou identifikaci všech pracovníků naStaveništi. Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků Se Vztahuje na Všechnypracovníky po celou dobu stavby, tedy i na pracovníky Subdodavatelů.

S Ohledem na požadavek jednolitého vzhledu celého areálu je Zhotovitel povinenS dostatečným předstihem předložit Objednateli k odsouhlasení vzor barevného řešení aStruktury fasád Všech Objektů, a to na formátu minimálně Velikosti A 2.

18



22.

23.

24.

25.

Zhotovitel musí během realizace díla plně a bezvýhradně respektovat a dodržovat„Požadavky Objednatele na pravidla realizace předmětu Zakázky“ uvedene' v příloze č. 4této Smlouvy.

Zhotovitel má povinnost dát Objednateli k odsouhlasení dodávané technologie a Výrobky apřed jejich samotnou instalací konzultovat Se zástupci Objednatele. Objednatel má možnostOdmítnout dodávané produkty, za předpokladu jejich nesouladu Se zadávacími podmínkamiči nabídkou Zhotovitele předloženou v rámci výběrového řízení.

Objednatel Si vyhrazuje právo požadovat pO Zhotoviteli změnu dodávaných produktů amateriálu, a rovněž snížení Objemu prací. K požadavku Objednatele uvedenému v tomtočlánku se musí Zhotovitel vyjádřit a poskytnout Objednateli součinnost při Změně rozsahudíla nebo změně jeho kvalitativní stránky. Veškeré takto dohodnuté změny mohou býtrealizované až po uzavření dodatku ke smlouvě, dO kterého budou tyto změny zaneseny.

Zhotovitel je povinen a zavazuje Se, že před výrobou Stavebních a jiných prvků Stavby,které budou dO Stavby následně zabudovány, Si musí dopředu Ověřit skutečné rozměry předvýrobou prvku a jeho Osazením na určeném místě stavby (koordinace montáže prvkůinteriérových i výplně Otvorů a dal.).

XII.
Stavební deník

Zhotovitel povede ode dne převzetí Staveniště Stavební deník, jehož nedílnou Součástí budeZápis O předání a převzetí Staveniště.

Do stavebního rdeníku Zhotovitel zapíše všechny Skutečnosti 4rozhodné pro plnění tétoSmlouvy, zejména údaje popisu a množství provedených praci a montáží, údaje o časovémpostupu dodávek, prací a jejich jakosti, důvody přerušení prací a dobu přerušení, a údajepotřebné pro posouzení prací Orgány Státní Správy a Objednatelem. Povinnost vést Stavebnídeník končí předáním a převzetím díla nebo jeho části, případně odstraněním poslední vadyči nedodělku nacházejících Se v protokolu O předání a převzetí díla.

Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny bez Omezení stavební deník kontrolovat ak zápisům připojovat Svá Stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební deníkpravidelně každý pracovní den Zhotovitele.

Stavební deník, jenž bude v průběhu pracovní doby k dispozici na Stavbě V kancelářihlavního stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího Zhotovitele, musí obsahovat:
- základní list, v němž se uvádí název a Sídlo Objednatele, projektanta a Změny těchtoúdajů,
- identifikační údaje stavby podle realizační projektové dokumentace,
- Seznam předpokládaných subdodavatelů dle nabídky Zhotovitele na zakázku,- přehled smluv, včetně jejich dodatků a Změn,
- Seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících Se stavby,
- Seznam dokumentace Stavby, jejich změn a doplnění,
- zápis O předání a převzetí staveniště.



Denní Záznamy budou Zapisovány do deníku S očíslovanými listy, jednak pevnými, jednakperforovanými pro dva oddělitelně průpisy. Perforované listy budou Očíslovány ShodněS listy pevnými. Zhotovitel bude Objednateli předávat v místě Stavby první průpis denníchZáznamů.

Denní Záznamy bude čitelně zapisovat a podepisovat hlavní Stavbyvedoucí (jeho Zástupce)v den, kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly Okolnosti, které vyvolaly nutnost Zápisu(např. provádění prací na stavbě jiným subdodavatelem, než je uvedený V Seznamupředpokládaných Subdodavatelů dle nabídky Zhotovitele na Zakázku). Při denníchZáznamech nesmí být vynechána Volná místa.

DO Stavebního deníku je oprávněn provádět Záznamy kromě Osoby Objednatele Odpovědněza realizaci Stavby take' Zástupce Státního Stavebního dohledu a odpovědný projektant.
NesouhlaSí-li hlavní Stavbyvedoucí Se Záznamem Orgánů a osob uvedených v předchozímustanovení, připojí k jejich Záznamu do 2 pracovních dnů Svě vyjádření. Pokud tak neučiní,má Se Za to, Že S obsahem Záznamu Souhlasí.

Nesouhlasí-li Objednatel či technický dozor investora S obsahem Záznamu ve stavebnímdeníku, vyznačí námitky svým Zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinenpřerušit práce a činnosti vrozsahu Výše uvedených námitek do doby, než budou tytonámitky Objednatele Zhotovitelem Odstraněny.

XIII.
Předání díla

Po dokončení díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele k převzetí díla, a to Zápisemve stavebním deníku, S předpokládaným termínem předání díla, který musí být Stanovenminimálně 3 pracovní dny po tomto Zápisu ve Stavebním deníku.

O předání díla bude sepsán zápis. Tento Zápis Sepíše Zhotovitel a bude Obsahovat:- označení díla,
- označení Objednatele a Zhotovitele díla,
- číslo a datum uzavření Smlouvy O dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, včetněcelkové ceny díla včetně dodatků,
- Zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
~ Soupis případných vad a nedodělků nebránících řádněmu užívání díla a termín jejichOdstranění,
- prohlášení Objednatele, že dílo přejímá, nebo Že dílo přejímá S Výhradou,- datum a místo sepsání Zápisu,
- jména a podpisy zástupců Obj ednatele a Zhotovitele,
- Seznam předane' dokumentace,
- soupis nákladů od Zahájení po dokončení díla,
- termín vyklizení Staveniště,
- datum ukončení Záruky na dílo (po odstranění všech případných vad a nedodělků).V rámci předání díla předá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny Specifikované v čl. III.odst. 2.3. této Smlouvy. Bez těchto dokladů Se Stavba považuje za nepředané dílo.

20



b.)

Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li dokončené, což uvede vzápise.
Zhotovitel je povinen dílo dokončit a poté opětovně Objednatele vyzvat k převzetí díla.

Dílo se považuje Za řádně splněné až předáním Objednateli bez Vad a nedodělků. Po
odstranění všech vad a nedodělků uvedených V Zápise o Zahájení předání díla budeStranami Sepsán Zápis o tom, že Objednatel dílo převzal bez vad a nedodělků.

XIV.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá Za úplnost a funkčnost předmětu díla, Za jeho kvalitu, která bude
odpovídat realizační projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím se kdanému předmětu plnění, Standardům a podmínkám Výrobců a dodavatelů materiálů a
výrobků, specifikovaných výhradně v realizační projektové dokumentaci, platných v ČR
v době realizace díla.

Zhotovitel odpovídá Za vady, jež má dílo v době předání, a za Vady díla v Záruční době. Za
vady, které Se projevily po záruční době Stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud
jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost Za vady se řídí ustanovením
Občanského zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel poskytuje Objednateli Záruku Za jakost Stavební části díla 60 měsíců. Na
dodávky technologického charakteru Se Samostatným Záručním listem platí záruka
poskytnutá výrobcem, min. však v délce 24 měsíců.

4-. Záruční doba Začíná plynout ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

5. Vyskytne-li Se v průběhu Záruční doby na provedeném díle vada, Objednatel písemně
oznámí Zhotoviteli její Výskyt, vadu popíše a uvede, jak Se projevuje. Jakmile Objednatel
odeslal toto písemné oznámení, má se za to, Že požaduje bezplatně odstranění Vady.

V případě, že Objednatel uplatní v Záruční době nárok z odpovědnosti Za vady, Zahájí
Zhotovitel práce na odstranění vad nebránící užívání díla do 72 hodin v pracovní dny od
oznámení vad a vadu odstraní do 5 pracovních dnů od nastoupení (je-li to technologicky
možné nebo nedohodnou-li Se Smluvní Strany písemně jinak).

V případě havarijní Vady (tj. vady bránící užívání díla) Zahájí Zhotovitel práce na
odstranění vady ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámení havarijní vady a práce
provede ve lhůtě stanovené písemnou dohodou Obou Smluvních Stran.

Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani během dvojnásobku dob
uvedených v odstavci 6 tohoto článku, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady
včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel,
práva Objednatele ze Záruky nejsou dotčena. Právo Objednatele vůči Zhotoviteli na
uplatnění náhrady škody není dotčeno.

21



Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli Odstranění Vady V rozsahu nezbytně nutne'm proOdstranění reklamované vady.

O Odstranění vady musí být sepsán Zápis S tím, že Zhotovitel se Zavazuje poskytnoutObjednateli na provedenou Opravu Záruku ve stejné délce jako na cele' dílo. Záruční dobaběží od podepsání zápisu o Odstranění Vady oběma Smluvními Stranami. Zhotovitel jepovinen Vést řádnou evidenci reklamovaných vad po dobu Záruční doby, ke které budeObjednatel potvrzovat Odstranění vad (lx evidence pro Objednatele).

XV.
Odpovědnost Za škodu

Odpovědnost Za škodu na zhOtOVOvaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel Vplne'mrozsahu až do dne předání a převzetí cele'hO díla bez Vad a nedodělků.

Zhotovitel nese odpovědnost původce Odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

Pokud činností Zhotovitele, Osob použitých při provádění díla nebo činností jehosubdodavatelů dojde ke způsobení škody Objednateli, třetím osobám nebo na životnímprostředí Ztitulu prokázaného Opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínekvyplývajících Zprávních předpisů, technických norem nebo Z této smlouvy o dílo, jeZhotovitel povinen bez Zbytečne'ho odkladu takto vzniklou škodu odstranit a není-li tomožné, tak poškozenému finančně nahradit Způsobenou škodu či uhradit pokutuVyměřenou příslušným Správním Orgánem.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá Opatření potřebná k Odvrácení škody nebo k jejichZmírnění. V případě přerušení realizace Stavby provede Zhotovitel veškerá Opatřenípotřebná k Odvrácení Škody Za úhradu prokazatelných nákladů.

XVI.
Sankční ujednání

V případě prodlení Zhotovitele Se splněním díla má Objednatel nárok na smluvní pokutuVe výši 0,2 % Ze Smluvené ceny díla bez DPH Za každý i Započatý kalendářní den prodlení.V případě prodlení Zhotovitele se Splněním termínu dokončení dílčího stavebního úsekumá Objednatel nárok na smluvní pokutu Ve výši 0,1 % Ze Smluvené ceny díla bez DPH Zakaždý i Započatý kalendářní den prodlení.

Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel Oprávněn VyúčtovatObjednateli úrok Z prodlení Ve Výši 0,05% Z dlužné částky za každý i Započatý kalendářníden prodlení.

22



b)

10.

V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením a vyčištěním Staveniště u každéhojednotlivého dílčího úseku díla, má Objednatel nárok na smluvní pokutu Ve Výši 0,03 % ZeSmluvené ceny díla bez DPH Za každý i Započatý kalendářní den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele Se Splněním termínu k odstranění vady, která se projevila VZáruční době, má Objednatel nárok na Smluvní pokutu ve výši 0,02% Z celkové ceny dílabez DPH za každýi Započatý kalendářní den prodlení a Za každou vadu. Touto pokutounení dotčen nárok Objednatele na náhradu Škody, včetně prokazatelného ušlého Zisku anákladů Spojených s nemožnosti užívání díla či jeho části k určeným účelům (např.pořádání Sportovních, kulturních akcí, aj.).

V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vad a nedodělkůSepsaných vzápise o předání Stavby má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši0,02% Z celkové ceny díla bez DPH Za každý i započatý kalendářní den prodlení a zakaždou vadu či nedodčlek. Touto pokutou není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody,včetně prokazatelného ušlého zisku a nákladů Spojených s nemožnosti užívání díla či jehočásti k určeným účelům (např. pořádání Sportovních, kulturních akcí, aj.).

Vpřípadě Změny subdodavatele oproti Seznamu předpokládaných Subdodavatelů dlenabídky Zhotovitele na Zakázku (Příloha č. 3 této Smlouvy) provedených bez SouhlasuObjednatele má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč za každýjednotlivý případ porušení této povinnosti.

Zhotovitel Zaplatí Objednateli smluvní pokutu v případě, že po dobu realizace díla nebudepo celou pracovní dobu přítomna na Staveništi osoba odpovědná za vedení stavby(stavbyvedoucí), a to za každý jednotlivý případ ve výši 40.000,-Kč.

Vpřípadě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv Zpovinností či poruší jakoukoli povinnostvyplývající mu Z této Smlouvy O dílo, vyjma povinností uvedených v odst. l, 3 až 7 tohotočlánku, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč Zakaždý jednotlivý zjištěný případ porušení povinností.

Objednatel Současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada ceny zadílo bude provedena s využitím dotačních prostředků, získaných Objednatelem apodléhajících kontrole z hlediska Vykazování účelovosti jejich čerpání. Zhotovitel seZavazuje, že Objednateli nahradí Veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budoumuset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této Smlouvy Zhotovitelem vznikneObjednateli Závazek vrátit dotaci nebo její část, poskytnutou na úhradu ceny za dílo, jejímuposkytovateli, a to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidelnakládání S veřejnými prostředky. To platí Obdobně, pokud Zhotovitel znemožní řádnývýkon kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení dotačníchprostředků, resp. nepředloží jimi požadované doklady.

Jestli-že při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení vefakturaci Zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek čiSlužeb, tj. prací, dodávek a Služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla

23



ll.

12.

13.

14.

15.

provedena fakturace, má Objednatel právo uplatnit Vůči Zhotoviteli Smluvní pokutu Ve Výši50% Z hodnoty Vzniklé neoprávněné fakturace.

V případě, Že Závazek provést dílo Zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením odSmlouvy, nezaniká Objednateli nárok na Smluvní pokutu, pokud Vznikl dřívějším porušenímpovinností Zhotovitelem.

Zánik závazku pozdním plněním neznamená Zánik nároku na Smluvní pokutu Za prodleníS plněním.

Vedle Smluvní pokuty má Objednatel nárok na náhradu Vzniklé Škody, a to i nad rámecsjednané Výše Smluvní pokuty.

Smluvní pokuty je Objednatel Oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele a naopak.

Smluvní pokuta je splatná Ve lhůtě 21 dnů Od doručení Výzvy k zaplacení.

XVII.
Bankovní záruka

V den předání a převzetí díla předá zhotovitel Objednateli bankovní záruku ve Výši 2% cenydíla dle článku VII. Odst. l této Smlouvy, která bude platit po dobu 12 měsíců Od datapředání a převzetí celého díla. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo Objednatelečerpat bez jakýchkoliv námitek, na první písemnou výzvu, finanční prostředky V případě, žeběhem Záruční doby Zhotovitel neodstraní případné reklamované vady zjištěné běhemZáruční doby nebo v případě, kdy Objednateli vznikne nárok na Smluvní pokutu.

Pokud Zhotovitel tuto bankovní záruku ve Sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, pakdílo není dokončeno a Objednatel má právo Odmítnout jeho převzetí. Současně jeZhotovitel povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění této povinnosti, a to vevýši l.()00.0()0,- Kč.

Bankovní záruky dle tohoto článku mohou být nahrazeny i Složením finančních prostředkůVe výši hodnoty bankovních Záruk na účet Objednatele.

XVIII.
Vyšší moc

Pro účely Smlouvy Se Za Okolnosti vyšší moci, které mohou mít Vliv na Sjednaný termíndokončení stavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné Okolnosti, Znemožňujícísplnění povinnosti dle této Smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou býtZhotovitelem odvráceny jako např. živelné pohromy, Stávky, válka, mobilizace, povstánínebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události. Za Okolnosti vyšší moci jsou dle tétoSmlouvy považovány i nepříznivé klimatické podmínky, za kterých nebude Objektivnětechnicky či technologicky možná realizace díla.

24



2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti Vyšší moci, a bude Se chtít na Vyšší moc odvolatV Souvislosti S plněním této Smlouvy, je povinna neprodleně písemnědoporučeným dopisem uvědomit druhou Smluvní Stranu o Vzniku této události, jakož i ojejím ukončení, a to Ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnůod jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má Za následek Zánik práva dovolávat Seokolnosti Vyšší moci.

3. Povinnosti smluvních Stran dané touto Smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyššímoci dočasně přerušují.

4. Pokud Se plnění této Smlouvy o dílo Stane nemožné vlivem Zásahu Vyšší moci, SmluvníStrany Se dohodnou na Odpovídající Změně této smlouvy ve VZtahu k předmětu, ceně adobě plnění díla dodatkem ktéto Smlouvě. Nedojde-li kdohodě, je kterákoliv smluvníStrana oprávněna jednostranným prohlášením Zaslaným doporučeným dopisem druhéSmluvní Straně Odstoupit od této Smlouvy.

XIX.
Ostatní ujednání

l. Objednatel může od Smlouvy odstoupit vpřípadě následujících podstatných porušeníSmlouvy, tj.:
I Zhotovitel je V prodlení s plněním díla dle termínu v čl. VI odst. I této smlouvy, pokudSe Zhotovitel nedohodne S Objednatclem na prodloužení termínu,
I Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky Vyplývající Z projektovédokumentace a Stavebního povolení,
I Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje Opakovaně bezdůvodně připomínky autorského

dozoru, technického dozoru investora a koordinátora BOZP,
I Zhotovitel provádí práce na díle vrozporu stouto Smlouvou o dílo či nekvalitně anesjedná nápravu ani V přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaněupozorněn Zápisem Objednatele ve stavebním deníku.

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, Změní-li Se po uzavření smlouvyjejí základní účel, V důsledku podstatné Změny okolností, Za nichž byla Smlouva uzavřenanebo v případě Zásahu vyšší moci.

3. Odstoupením Smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručenodruhé Smluvní straně. Vpřípadě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdrženípísemného oznámení o odstoupení od Smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo,včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně Vzniklou škodu.Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu díla Včetně věcí, které převzal.

4. Smluvní Strany mohou ukončit Smluvní vztah písemnou dohodou obou Smluvních stran.

5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného Souhlasu Objednatele postoupit Svépohledávky, práva či nároky plynoucí ze Smlouvy na třetí osobu.

25



10.

11.

12.

13.

Obě Smluvní Strany se dohodly, že V případě nástupnictví jsou nástupci smluvních Stranvázány ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu.

Zhotovitel se zavazuje v rozsahu Znění této Smlouvy respektovat dohody uzavřenéObjednatelem S odpovědným projektantem, jako Osobou pověřenou výkonem autorskéhodozoru, pokud nejsou v rozporu S ustanovením této Smlouvy, a dále S technickým dozoreminvestora a koordinátorem BOZP.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní Strany pouze formou písemnýchdodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této Smlouvy apodepsány Oprávněnými Zástupci Smluvních stran před zahájením plnění.

Pro případ, Že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se Stane neúčinným nebo neplatným,Smluvní strany Se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnostOstatních ustanovení.

Písemnosti se považují za doručené i vpřípadě, že kterákoliv ze smluvních Stran jejídoručení odmítne či jinak znemožní.

Smluvní Strany Se zavazují Zachovávat po celou dobu trvání této Smlouvy a i po předání apřevzetí díla v tajnosti informace a podklady, které budou při jejich Sdělení označeny jakodůvěrné nebo na jejichž utajení oprávněná Strana trvá. Za důvěrné jsou Smluvními StranamiOznačeny veškeré informace, které jsou jako takove' výslovně Označeny jako „Důvěrné“anebo jsou takového charakteru, že jejich zveřejnění může přivodit účastníkovi tétosmlouvy újmu, bez Ohledu na to, zda mají povahu Osobních, Obchodních či jinýchinformací. Za důvěrné se nepovažují jedině takové informace, které jsou veřejně přístupnénebo byly druhou Smluvní Stranou uveřejněny. Takových informací nebo podkladů nemůžebýt využito druhou smluvní Stranu k jinému účelu. Dojde-li porušením těchto povinností keŠkodě, je Smluvní Strana, která se porušení dopustila, povinna druhé Smluvní Straněvzniklou škodu nahradit.

Zhotovitel je povinen archivovat Originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků,originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících Se krealizaci předmětu tétoSmlouvy po dobu 10 let od zániku této Smlouvy. PO tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnitosobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů Souvisejících Splněním této Smlouvy.

Objednatel Současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že technický dozorinvestora nesmí u této zakázky provádět Zhotovitel ani Osoba S ním propojená dle definiceZákona O veřejných zakázkách.

26



XX.
Závěrečná ujednání

l. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými ZástupciSmluvních Stran, přičemž Objednatel obdrží tři a Zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l - Položkový rozpočet Stavby vč. rekapitulace celkových nákladů Stavby
Příloha č. 2 - Časový harmonogram postupu prací
Příloha č. 3 - Seznam předpokládaných Subdodavatelů
Příloha č. 4 - Požadavky objednatele na pravidla realizace předmětu Zakázky a Smluvnívztah
Příloha č. 5 _ Stavební povolení
Příloha č. 6 - Územní Souhlas
Příloha č. 7 - Pojistná smlouva

4. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a Svobodné Vůle určitě, vážně a
Srozuınitelně a její autentičnost stvrzují Svými podpisy.

5. Uzavření této Smlouvy o dílo bylo Schváleno objednatelem, a to na Základě řádně
vyhlášené a Vyhodnocené veřejné soutěže.

6. Osoby podepisující tuto Smlouvu Svým podpisem Stvrzují platnost Svých jednatelských
oprávnění.

v z If, g“ nimnů uzavrašit těla Smlauvy mztêsdla na své „M“ Smaž-š
Hanča města masa, dne .ízžľžnízšľü im.. š'm øb ød/ni řøáiì divize
čísla .W / .lłšätž nadpašcvščnívětštaau masti větší z "”

člena rady města. 27


